
 
 
  
V Českých Budějovicích 5. června 2009 
Č.j.:  KUJCK 14926/2009/KHEJ 
 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Królová 
Tel.: 386 720 225 
 

 
 
Odpověď na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážený pane,  
 
na Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., ze dne 12. května 2009, týkající se 
poskytnutí přehledu poukázaných příspěvků na činnost dobrovolných hasičských sborů, Vám sdělujeme 
následující. 
 
Přehled těchto příspěvků Vám zasíláme v příloze a pro upřesnění doplňujeme: 
1. Neinvestiční dotace ve výši 91.460,- Kč  (účelový znak 00706) z rozpočtu Jihočeského kraje (dále jen 
JK) byla schválena zastupitelstvem kraje usnesením č. 164/2008/ZK dne 15. 04. 2008  na výdaje spojené 
s udržením akceschopnosti jednotek SDH obcí kategorie JPO II nebo JPO III. Oznámení o poukázání 
příspěvku na činnost bylo obci zasláno dopisem Č.j. KUJCK 13721/2008/KHEJ ze dne 12.05.2008. 
Tyto prostředky podléhají vyúčtování s JK a městys podklady zaslal v závěru měsíce ledna roku 2009.  
  
2. Neinvestiční dotace ve výši 33.390,- Kč (účelový znak 14004) z rozpočtu státu byla schválena 
zastupitelstvem kraje usnesením č. 17/2008/ZK–2 dne 22. 12. 2008  na výdaje spojené s činností 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, které vychází z ustanovení právních předpisů. Oznámení 
o poukázání příspěvku bylo obci zasláno dopisem Č.j.: KHEJ/34083/2008 ze dne 22. 12. 2008. Tyto 
prostředky nepodléhají vyúčtování s JK. Prostředky podléhají pouze vypořádání s rozpočtem JK (tzn. 
není povinností obce zaslat na JK kopie faktur a dalších dokladů, prokazujících účelovost užití. Nicméně 
při kontrole účelovosti užití musí příjemce tento příspěvek dokázat zdůvodnit jeho užití a účelovost). 
Celkově obdržel městys z úrovně kraje  neinvestiční dotaci - rok 2008 ve výši 125.050,- Kč. 

 
S pozdravem    
 
 

JIHOČESKÝ KRAJ – KRAJSKÝ ÚŘAD 
Kancelář hejtmana 
Ing. Stanislav Mrvka, vedoucí odboru 
 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 291, fax: 386 350 039 
e-mail: mrvka@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz  

 

mailto:mrvka@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz

